
A gyáralapító mérnökök emlékére
Gorjanc Ignác és László Károly hozta létre 
a Lehel Hűtőgyárat. Rájuk emlékeztek volt 
kollegáik, családtagjaik.
Tudósítás a 3. oldalon

Jászberénytől Stanfordig
A 250 éves gimnázium vendége volt 
Darabont Tibor, egykori leheles diák, 
aki Teller Ede titkáraként is dolgozott.
Cikk az 5. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 18. szám (XXIX./18.) 2017. május 4.

Öregasszonyok kora
A kortárs magyar irodalom egyik 
legnagyobbja, Vámos Miklós volt 
az író-olvasó találkozó vendége.
Írás a 7. oldalon

folytatás a 3. oldalon  

Lezárult a középiskolai felvételi eljá-
rás, az intézmények legkésőbb április 
26-ig, múlt szerdáig küldték ki a je-
lentkező fiataloknak az értesítést az 
eredményről. A jelenlegi információk 
alapján a jászberényi oktatási intézmé-
nyekben a következő tanévben csak-
nem hatszáz diák kezdheti meg közép-
iskolai tanulmányait.

Gergely Csilla

Az osztálylétszámok 26 és 34 fő kö-
zött mozognak majd. Az induló osztá-
lyok száma intézményenként jelentősen 
változó.

A Lehel Vezér Gimnáziumban há-
rom középiskolai osztály indul. A 9/Ny 
nyelvi előkészítő, a 9/a matematikára 
specializált, a 9/b-ben pedig az osztály 
egyik fele informatika, másik fele reál 
specializációval találkozik. 

A Liska József Katolikus Középisko-
la és Kollégiumban a következő tanév-
ben is hat osztály indul. A Nagyboldog-
asszony Katolikus Óvoda, Kéttannyelvű 
Általános Iskola és Középiskolában és a 
Szent István Sport Általános Iskola és 
Gimnáziumban egy-egy osztály kezdi 
meg szeptembertől tanulmányait a 9. 
évfolyamon.

A Szolnoki Műszaki Szakképzési 
Centrum Klapka György Szakgimnázi-
uma és Szakközépiskolája összesen nyolc 
osztályt indít: két szakgimnáziumit és hat 
szakközépiskolai osztályt, ahol hegesztő, 
ipari gépész, gépi forgácsoló, asztalos, 
villanyszerelő, eladó, pincér, szakács, pék 
és cukrász szakmák közül választhatnak a 
fiatalok. 

A Terplán Zénó Ferences Gimnázi-
um, Szakgimnázium és Szakközépisko-
lában négy osztályt indítanak a 9. évfo-
lyamon várhatóan gimnáziumi, valamint 
nyelvi előkészítő, közgazdaság-logisztika 
és gépészet-informatika specializációval.

Előzetes 
a középiskolai 
felvételikről

Elérkezett a 2017-ben végző középisko-
lások nagy ünnepe. Most pénteken és 
szombaton ballagnak el, az alábbi idő-
pontokban.

Május 5. péntek 15 óra: Liska József 
Katolikus Középiskola és Kollégium.

Május 5. péntek 17 óra: Szolnoki 
Műszaki Szakképzési Centrum Klapka 
György Szakgimnáziuma és Szakközépis-
kolája.

Május 5. péntek 17 óra: Szent István 
Sport Általános Iskola és Gimnázium.

Május 5. péntek 18 óra: Nagyboldog-
asszony Katolikus Óvoda, Kéttannyelvű 
Általános Iskola és Középiskola.

Május 6. szombat 10 óra: Lehel Ve-
zér Gimnázium.

Május 6. szombat 11 óra: Terplán 
Zénó Ferences Gimnázium, Szakgimná-
zium és Szakközépiskola.

Tavasz, május,
ballagások

A Szabad Jászok Egyesülete a kör-
nyezettudatos életmód népszerűsí-
tése céljából Jászberény Városi Ön-
kormányzat támogatásával faültetési 
akciót szervezett péntek délután a 
Központi Óvoda udvarán.

k. m.

Az Eltérő Tantervű Iskola partner-
ségével megvalósuló program során a 
gyerekek szülői és pedagógusi példa-
mutatásból és személyes tapasztalatból 
merítve sajátítják el a minket körülöle-
lő zöld környezet megóvásának mód-
ját. A kicsik nemcsak a növények ülte-
tésekor végeznek aktív tevékenységet, 
de a későbbiek során is gondozzák a 
kiültetett fákat, cserjéket, virágokat. A 
kezdeményező egyesület tagjai intézték 
a fák egy részének beszerzését, illetve az 
önkormányzat vállalta nagyobb rész-
ben a növények és a munkaeszközök 
megvásárlását. A későbbiekben a kez-
deményezés folytatásaként a Negyven-
nyolcasok tere szépül meg új növényki-
ültetésekkel.

A pénteki napon Beszteri Éva intéz-
ményvezető köszöntötte az óvoda ud-
varán összegyűlt sokadalmat, ovisokat, 
szülőket, pedagógusokat és a városveze-
tés képviselőit. „Nemcsak azért fontos 
intézményünk udvarára növényeket 
ültetni, hogy árnyuk védjen a hőség 
ellen, hanem azért is, mert pedagógiai 

programunkban kiemelt helyen szere-
pel a környezetvédelem, a környezeti 
értékek, szépségek felfedeztetése, ta-
pasztalat útján való megismertetésük. 
A gyerekek mindennapi életének része 
a növénygondozás.” A Föld napjához 
kapcsolódva nagyszerű lehetőség ez a 
mai izgalmas nap, amikor a szülők is 
bekapcsolódhatnak a munkába példát 
mutatva gyermekeik számára. Az óvó-
nő elmondta, hogy az önkormányzat 
támogatásával megvalósult program-
ban a város valamennyi óvodai intéz-
ményének juttatnak kiültethető növé-
nyeket.

Szabó Tamás polgármester köszön-
tötte a megjelenteket; gyerekeket, pe-

dagógusokat, szülőket és hangsúlyosan 
a kezdeményező civil szervezetet. Ki-
emelte a civilek fontos szerepét város-
unkban, akik munkája nyomán a kö-
zösség valóban közösséggé alakul.

A rövid köszöntőket követően ki-ki 
erejéhez mérten szerszámot ragadott és 
megkezdődött a munka. Szabó Tamás 
polgármester Bohárné Bathó Rozália 
képviselő segítségével fát telepített, 
Hajnal-Nagy Gábor alpolgármester a 
szőlőültetésénél serénykedett, a gyere-
kek a muskátlikat helyezték el az óvoda 
udvarán. Néhány év elteltével a jövő 
óvodásai már a most ültetett örökzöl-
dek, lombos fák, cserjék remélhetőleg 
terebélyes árnyékában játszhatnak.

Közösségteremtés faültetéssel

Minden évben május 6-án emléke-
zünk a Jászkun Hármas Kerület 1745-
ös önmegváltására, melyet 2014-ben 
az Országgyűlés a Jászkun önmegvál-
tás emléknapjává nyilvánított. 

Ez alkalomból május 6-án, szom-
baton 15 órakor a Nagyboldogasszony 
Főtemplomban szentmisével veszi 
kezdetét a redemptios ünnepség, amit 
Szántó József apátplébános celebrál, va-
lamint Mező István református lelkész 
olvas fel a Szentírásból és áldást mond.

A jászkun települések képviselői 
18 órától koszorúznak a Jász-emlék-
műnél, a Lehel vezér téren. A Lehel 
Film-Színházban 19 órától gálaműsort 
adnak a Fölszállott a páva televíziós te-
hetségkutató műsor jászsági döntősei, 
díjazottjai és győztesei. A Jászsági Pá-
vagálára a belépés regisztrációhoz kö-
tött, amire május 6-án, szombaton 17 
óráig van lehetőség személyesen a Lehel 
Film-Színházban, e-mailben pedig a 
balogh.fani@jaszkerulet.hu címen.

Redemptiós 
megemlékezés

A Bakancslista előadás sorozatában 
eddig távoli tájakat bejárók szá-
moltak be utazásaikról, tapasztala-
taikról, meséltek élményeikről. A 
legutóbbi alkalommal, április 25-
én, kedd délután, messzire nem ka-
landoztunk, a Jászberény közvetlen 
szomszédságában található termé-
szetvédelmi területeken jártunk. 

Demeter Gábor

Ennek időszerűségét az is megerősí-
tette, hogy a Zagyvamenti és Hajta ter-
mészetvédelmi területek ebben az eszten-
dőben éppen harminc éve álnak oltalom 
alatt. A szervezők Faragó Lászlót – Laci 
bácsit –, kérték föl a két természeti érték 
bemutatására, aki annak minden zugát, 
több mint fél évszázada ismeri, bejárta 
és a mai napig fotózza. A hagyományos 
technikával készült rengeteg fényképé-
ből válogatott egy csokorra valót a közeli 
Hajta-mocsár és Zagyva-ártér természeti 
szépségeinek bemutatására. 

Mindezek előtt megismerhettünk 
egy hiánypótló, turisztikai ismertető 
kiadványt „Jelzett túraútvonalak Jász-
berény határában a Zagyvamenti és a 
Hajta-mocsár Természetvédelmi te-
rületeken” címmel. Ezt Vidra Tamás 
a Duna-Ipoly Nemzeti Park tájegy-
ségvezetője – akihez és ahová a Hajta-
mocsár is tartozik –, mutatta be, és 
beszélt a területről, az ott folyó élőhely 
rekonstrukcióról. Kérte a jelenlévőket, 
használják a kiadványt, olvassák el és 
látogassák meg ezeket a helyeket, hogy 
saját szemmel csodálkozhassanak rá az 
ott rejlő értékekre.

Természeti 
szépségek

itthon

folytatás a 2. oldalon  

Kárpáti Márta

Május első napja a középkorú és 
idősebb generáció számára ma is a 
nosztalgia jegyében telik. Ilyenkor a 
múlt a csak kedves emlékeket láttat-
ni engedő emlékfoszlányokban sejlik 

fel. Visszatekintve megszépülnek a 
kötelező felvonulások, a csodás jövőt 
felvázoló véget érni nem akaró propa-
ganda beszédek. Persze vannak olyan 
momentumok is, amelyek tényleg szé-
pek voltak. A kockás plédeken elköl-
tött piknikek, a vállalati sátorban fo-

gyasztott virsli, paprikás krumpli, ami 
után jól esett a hideg sör. Estig tartó 
labdázás a kiserdei réten, szédülés a 
lánchintán.

Szerencsére a majális víg oldalából 
a ma aktív közössége is kiveheti részét, 
bár az eltelt idők alatt sokat változott 
az ünnep szellemisége. A rendszerváltás 
új tartalommal töltötte meg a majálist, 
1991 óta hivatalosan a munkavállalók 
szolidaritásának napja. 

Kifogtak a szeles időn az ünneplők

Kissé szeles, ám esőmentes időjárással ajándékozott meg minket az ég május 
elsején. Ennek örömére sokan kilátogattak a Margit-szigeten rendezett Városi 
Majálisra, hogy családdal, barátokkal, kollégákkal együtt kellemesen szóra-
kozva töltsék a munka ünnepét.



2017. május 4. 2. oldal

Aztán „elindultunk” Laci bácsi 
képeivel és érdekes ismeretterjesz-
tő szavaival „bejárni” a Zagyvamenti 
Természetvédelmi Terület ártéri rétje-
it, ligeterdőit, a folyó partját, minden 
évszakban. Ízelítőt kaptunk a színpom-
pás virágaiból, a környéken előforduló 
lepkefajokból, a vízparton sütkérező 
kétéltűekből. Az egykori Gosztonyi-
birtok, Kerekudvaron található pusz-
tuló kúriájával és szépen felújított kis 
kápolnájával kapcsolatos történettel is 
gazdagodtunk. Majd az érintetlenül 
kanyargó Zagyva mellől „betértünk” 
a Hajta mocsár nádasai közé, a Hajta 
patak partjára. Laci bácsi azon kevesek 
közé tartozik, aki rendelkezik fénykép-
pel azokból az időkből, mikor mocsár 
világ volt ez a táj, az itt élő emberek 
halászattal foglalkoztak, és ladikkal 
jártak. Későbbi felvételein már a jelleg-
zetes mocsári növényzetről, virágokról, 
vadvízi és réti madárvilágról láthattunk 
képkockákat. Az egykoron itt virágzó 
tanyai élet épített mementói is felvil-

lantak és végezetül a Hajta-peremi ré-
szén Tőtevényen át, eljutottunk a Ho-
moki kápolnához is. 

Új élményekkel gazdagodtunk; jó 
arról tudni, hogy városunk közelében 
ennyi természeti szépséget rejt a vidék. 
Érdemes felkerekedni és elindulni ezen 
tájak megismerésére. Erre legjobb al-
kalomnak kínálkozik május 13-án, 
szombaton, a Zagyva – Hajta Gyalogos 
teljesítménytúra. Induljunk el!

Önkormányzat

Köszönetünket fejezzük ki, 
a IUSTA Temetkezési vállalat 

összes dolgozójának, 
a színvonalas munkájukért.

Ezúton tudatjuk, hogy 

BeSenyI ISTvánT 
(1942 - 2016) 

2017 május 2-án helyeztük 
végső nyughelyére, a Szent Imre 
Temető nyolcas parcellájában. 

Gyászoló család

„Csoda volt, hogy éltél 
és minket szerettél,
nem haltál meg 
csak álmodni mentél”

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik a drága férj, édesapa, 
nagypapa és dédnagypapa:

BeReCZ JánOS
temetésén megjelentek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek, fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk, 

Ifj. KOCSIS
ISTván  
(1952 - 2014) 

halálának 3.
évfordulójára. 

„Míg éltél szerettünk, 
Míg élünk, 

nem feledünk.”

emlékezünk

nAgy JánOS 
(1957 - 2015) 

halálának 2. évfordulójára

„Lelked mint fehér
 galamb csendesen

 messzire száll, hiába
 keresünk, könnyes
 szemünk már soha 

nem talál. 
De tudjuk, hogy a
 csillagok között a 

legfényesebb Te leszel,
 utat mutatsz, mert szívünkben 

örökké létezel.”

Örökké szerető felesége, 
gyermekei, unokái.

JáROmI JánOSné
szül. Oláh Mária (1928-2016)
halálának első évfordulójára.

„Pihenj csendesen a csillagok közt,
hol nincs már több fájdalom,

de szívünkben itt leszel,
míg élünk a világon.”

Szerető családod

emlékezünk

Előző számunkban, egy héttel 
korábban közöltük a nagysze-
rű sportember Sárközi István 
„Csonti” temetése kapcsán a csa-
lád köszönetnyilvánítását. Mély-
séges sajnálattal kérjük a hozzá-
tartozók és olvasóink elnézését és 
megértését.

Helyreigazítás
berenycafe.hu | jku.hu

Előzetes tájékoztató a Településképi 
Arculati Kézikönyv és Településképi 
Rendelet készítéséről.

A településkép védelméről szóló 
2016. évi LXXIV. törvény feladatául 
szabta minden településnek, hogy ké-
szítse el a Településképi Arculati Kézi-
könyvet (TAK), valamint az erre épü-
lő Településképi Rendeletet (TR). A 
képviselő-testületnek – a törvénynek 
megfelelően – 2017. október 1-ig kell 
megalkotnia a településképi rendeletet. 
Megalkotását követően a Helyi Építési 
Szabályzat (HÉSZ) mellett ez a rendelet 
fogja szabályozni Jászberényben, hogy 
milyen épületeket építhetünk.

A Településképi Rendelet az építési 
tevékenységgel érintett építmények tele-
pülésképhez való illeszkedését biztosító 
anyaghasználatára, tömegformálására, 
homlokzati kialakítására és a zöldfelü-
letek kialakításának módjára, a telepü-
lésképi szempontból meghatározó terü-
letekre, a helyi építészeti örökség egyedi 

és területi védelmére, védetté nyilvání-
tására és a védettség megszüntetésére, a 
reklámok, reklámberendezések, cégérek 
és egyéb műszaki berendezések elhelye-
zésére és alkalmazására, illetve tilalmára 
vonatkozó településképi követelményt 
tartalmazhat.

A Településképi Rendelet szakmai 
megalapozása érdekében Településképi 
Arculati Kézikönyvet kell készíteni. A 
kézikönyv a településképi jellemzők be-
mutatásának és minőségi formálásának 
eszköze. A kézikönyv feltárja és ismerteti 
az egyes városrészek arculati jellemzőit 
és értékeit, és ennek figyelembevételével 
szöveges és képi megjelenítés formájában 
javaslatot tesz a településképhez illeszke-
dő építészeti elemek alkalmazására.

Az önkormányzat megkezdte a Te-
lepülésképi Arculati Kézikönyv és a 
Településképi Rendelet készítését. Sze-
retnénk a város lakosságát minél jobban 
bevonni ebbe a folyamatba. Ennek ér-
dekében tájékoztató lakossági fórumot 
szervezünk, ahol mindenki elmond-

hatja a véleményét, javaslatait. A fórum 
időpontja és helyszíne: 2017. május 18. 
csütörtök 18 óra, Déryné Művelődési 
Központ

A készülő Településképi Arculati Ké-
zikönyvvel és Településképi Rendelettel 
kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat 
– nevük és lakcímük megadása mellett – 
május 19-ig küldhetik el a Polgármesteri 
Hivatalba a főépítésznek címezve (5100 
Jászberény, Lehel vezér tér 18.) postai le-
vélben, vagy az alvari.csaba@jaszbereny.
hu elektronikus címre.

A fenti tájékoztató a településfej-
lesztési koncepcióról, az integrált tele-
pülésfejlesztési stratégiáról és a telepü-
lésrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézmé-
nyekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. 
rendelet 29/A.§-nak, valamint Jász-
berény Város partnerségi egyeztetésről 
szóló szabályainak megfelelően készült 
Jászberény város lakosai részére.

Szabó Tamás
polgármester

Mi épülhet Jászberényben a jövőben?Városunkban továbbra is nagy gon-
dot okoz a közterületeken illegáli-
san, jogszabálysértő módon állam-
polgárok által elhelyezett hulladékok 
mennyisége, a mentesítés igen magas 
költsége. Az elmúlt évben illegális 
hulladékok elszállítására a Jászbe-
rény Városi Önkormányzat 12 millió 
forintot fordított. Ebből az összeg-
ből évente három játszóteret lehetne 
felújítani, illetve kétévente egy új, az 
uniós szabványnak megfelelő játszó-
teret lehetne építeni. 

A legnagyobb problémát még 
mindig a szelektívhulladékgyűjtő-
szigeteteken, a külterületi utak mellett 
illegálisan elhelyezett hulladékok okoz-
zák. E jogellenes magatartás visszaszo-
rítása érdekében a közterület-felügyelet 
fokozottabb ellenőrzéséket tart az érin-
tett területeken, és bővítésre kerültek 
a kamerákkal megfigyelhető területek 
– elsősorban a szelektívhulladékgyűjtő-
szigetek.

A Büntető Törvénykönyvről szóló 
2012. évi C. törvény 248. §-a szerint 
a hulladékgazdálkodás rendjének meg-
sértést valósítja meg az, aki arra a célra 
hatóság által nem engedélyezett helyen 
hulladékot elhelyez, engedély nél-
kül, vagy az engedély kereteit túllépve 
hulladékgazdálkodási tevékenységet, 
illetve hulladékkal más jogellenes te-
vékenységet végez. E bűncselekmény 
büntetési tétele három évig tartó sza-
badságvesztés, amennyiben pedig a 
bűncselekményt veszélyes hulladékra 
követik el, a büntetés öt évig terjedő 
szabadságvesztés is lehet. Ezekben az 
esetekben az eljárás a rendőrség, majd 
az ügyészség és végül a bíróság hatáskö-
rébe tartozik.

A szabálysértésekről, a szabálysérté-
si eljárásról és a szabálysértési nyilván-
tartási rendszerről szóló 2012. évi II. 
törvény 196. § (2) bekezdése szerint 
az, aki települési hulladékot a közte-
rületen engedély nélkül lerak, elhelyez, 
vagy nem a kijelölt lerakóhelyen rak 
le, vagy helyez el, szabálysértést követ 
el. Ez esetben az eljárás a járási hivatal 
hatáskörébe tartozik emellett a közte-
rület-felügyelő jogosult helyszíni bírság 
kiszabására a tettenérés esetén.

A hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény összefoglalja a 
hulladékgazdálkodással kapcsolatos 
szabályok megsértésének jogkövetkez-
ményeit, mely szerint bírság kiszabá-
sát is lehetővé teszi. Környezetvédelmi 

hatóságként fő szabály szerint a Kor-
mányhivatal jár el, de a járási hivatal, a 
polgármester és a jegyző is rendelkezik 
környezetvédelmi hatósági jogkörrel. 

A közterület-felügyelők ellenőrzé-
sei, valamint a térfigyelő kamerák fel-
vételei alapján a hulladékgazdálkodás 
rendjének megsértése miatt az elmúlt 
hat hónapban nyolc esetben indult ha-
tósági eljárás, és ezen kívül több esetben 
került sor helyszíni bírság kiszabására.

Néhány példa: Egy jászapáti lakos a 
Hatvani út – Kertész utca sarkon talál-
ható szelektívhulladékgyűjtő-szigeten 
szabálytalanul elhelyezett hulladék mi-
att ötezer forint pénzbírságban része-
sült. Egy nagykátai lakost a Neszűrben 
lévő hulladékgyűjtő konténernél elhe-
lyezett televíziókészülék miatt szintén 
pénzbírsággal sújtottak. Jelenleg ható-
sági eljárás folyik a Neszűr – Kishegy 
- Újhegy szőlők területén több helyen 
illegálisan elhelyezett hulladék miatt, 
mely eljárásban jászberényi lakosok is 
érintettek. 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy az alábbi hulladékok végleges el-
helyezése városunkban megoldott.

1. A szelektívhulladékgyűjtő-
szigeteken elhelyezett konténerekbe 
– amelyek a városban közel harminc 
helyszínen elérhetőek –, kizárólag a 
konténereken feltüntetett hulladék 
(üveg, papír, műanyag és fém) helyez-
hető el. Szigorúan tilos a felsoroltakon 
kívül egyéb hulladékot a konténerekbe 
elhelyezni, illetve a konténerek mellé 
hulladékot elhelyezni. Amennyiben a 
konténerek megteltek, kérjük, hogy a 
konténeren feltüntetett telefonszámon 
a szolgáltatót értesíteni, és a hulladé-
kot más gyűjtőszigeten elhelyezni szí-
veskedjenek. A közszolgáltató ebben 
az évben is folytatja a házhoz menő 
szelektívhulladékgyűjtő-szolgáltatást, 
amely a lakossági ügyfelek részére to-
vábbra is díjmentes.

2. A Szelei úton üzemelő Hulladék-
udvar lehetőséget biztosít a lakosságnál 
keletkező speciális hulladékok és azok 
veszélyes összetevőinek begyűjtésére, 
meghatározott típusú és mennyiségű 
hulladékok tekintetében ingyenesen.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 
pénzbírság és szabadságvesztés kockáz-
tatása nélkül a fentiekben ismertetett 
szolgáltatásokat vegyék igénybe, illetve 
a hulladékgazdálkodással kapcsolatos 
előírásokat tartsák be.

Jászberényi Polgármesteri Hivatal
Városüzemeltetési Iroda

Bírság helyett hulladékudvar
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Természeti szépségek itthon
A matyó faluból, Szentistvánból 
származó Baranyi Imrénét április 27-
én 90. születésnapja alkalmából kö-
szöntötték a Hatvani úti Naplemente 
Idősek Otthonában.

gergely

Az ünnepeltet az önkormányzat 
nevében Hajnal-Nagy Gábor alpolgár-
mester köszöntötte kedves szavakkal és 
egy szép csokor virággal, majd a Nap-
lemente Idősek Otthona dolgozóinak 
nevében Bozóki Jánosné intézményve-
zető halmozta el jókívánságaival egyik 
legidősebb lakójukat. 

Margit néni 1927. április 27-én 
született a szentistváni Koncz családba. 
Édesapja dolgos kőműves volt, aki fe-
leségével négy gyermeket nevelt. Miu-
tán Margit néni férjhez ment Baranyi 
Imréhez három fiukat Szentistvánon 
nevelték fel. Hétköznapjai dolgosan 
teltek, hiszen a falu népszerű sütőasszo-
nya volt. Egy-egy lakodalomba 10-12 
féle süteményt is készített, és fiai is gya-
korta segítettek neki krémeket keverni.

Életének legnehezebb időszaka 

volt, amikor igen fiatalon agydaganatot 
diagnosztizáltak nála, amit ugyan sike-
resen eltávolítottak, de négy év múlva 
ismét kiújult. Szerencsére a második 
műtét is jól sikerült, és most örömmel 
értesíthették az őt műtő professzorokat, 
hogy páciensük jó egészséggel ünnepel-

te 90. születésnapját. Az otthon dolgo-
zói is megerősítették, hogy Margit néni 
apró termete ellenére igen kitartó, és jó 
értelemben akaratos.

Legidősebb fia, Imre, könyvtárigaz-
gató volt Gyöngyösön, a középső, Jó-
zsef, külkereskedelmi főiskolát végzett 
és Jászberényben él, a legkisebb, Ferenc 
pedig szobafestőként dolgozik és közü-
lük már csak ő él Szentistvánon. Fiai 

hat unokával és hat déd-
unokával ajándékozták meg 
édesanyjukat, aki családja 
körében már előző hétvégén 
megünnepelte a 90. szüle-
tésnapját. Sajnos élete párja 
már nem lehetett köztük, 
hiszen őt 1985-ben elveszí-
tette. Imre bácsit legkedve-
sebb foglalatossága, horgá-
szás közben érte a halál.

Margit néni a matyó 
faluból József fia révén ke-
rült a Jászságba, aki a főis-
kola elvégzése után a Hű-
tőgépgyárban kapott állást. 
Az ünnepelt saját kérésére 
2000 óta él a jászberényi 
idősotthonban, melyhez a 
17 év alatt szerzett számos 
élmény és barátság köti.

Margit néni köszöntése
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Talán kevesen tudják, 
hogy egyházi ünnepként is 
számon tartjuk május elsejét, 
mint munkás Szent József 
napja, emlékezvén Jézus neve-
lőapjának ács foglalkozására. 
Szerte a világban – néhány 
ország kivételével – megemlé-
keznek ilyenkor a munkások 
által elért gazdasági és szociális 
vívmányokról.

Jászberényben már jó né-
hány éve a Margit-szigeten és 
környékén talált helyszínre a 
közösségi majális. Hétfőn 11 
órától este nyolcig helyi tán-
cos, zenei és sport csoportok 
szórakoztatták a városlakókat 
a sziget színpadán. 

Jó ismerősként köszönt-
hettük a fellépőket, hiszen az 
elmúlt évekhez hasonlóan a 
már ismert egyesületek adták 
a műsort. A programokra a 
Palotásy János Zeneiskola növendékei 
hangolták vidám énekhanggal, majd 
fúvósokon megszólaltatott dallamok-
kal a látogatókat. 

Danyi Máté és Tóth Adrián freesyle 
bemutatója premierként jelentkezett, 
de aki lemaradt volna produkciójukról 
megnézheti az ifjú labdazsonglőröket 
a városi sportágválasztón május végén. 
Szintén a látványsportot képviselték 
a Kondor ITF Taekwon-Do tagjai, 
akik ügyességi- és erőgyakorlataikkal 
kápráztatták el a nézőket. Szinte nem 
múlhat el szabadtéri szórakoztató kö-
zösségi rendezvény a Dance Fitness 
közreműködése nélkül; esetükben a 
sport a tánccal és a szépséggel jár kar-
öltve.  Az aerobikos lányok ezúttal sem 
okoztak csalódást kétszer félórás műso-
ruk ismét megkapta a népes közönség 
elismerését. 

A tánc örök favorit a népünnepé-
lyek alkalmával, így több táncos lábú 
tagokkal bíró csoport is sikerrel lépett 
színpadra. Láthattuk a Mozgásvilág 
Táncklub, az Erika C. Tánciskola nö-
vendékeit, a Lehel Melody Tse ifjait, 
László Tünde vidám zumba csoportját.  
A Holdugatók rock and roll show mű-
sora nem szerepelt az eredetei program-
tervezetben, de valószínűleg senki sem 
bánta, hogy beugrottak a capoeirások 
helyett, mert nagyszerű produkciót lát-
hattunk tőlük.

Egész nap hosszú sorok kígyóztak 
a kenyérlángos, minifánk, kürtőska-
lács sütödék előtt is, és aki megszom-
jazott, az sem maradt szárazon. Dél 
körül megteltek a pártok, cégek sátrai, 
ahol ebéddel várták a dolgozókat és 
aktivistákat. A Fidesz sátránál Szabó 
Tamás polgármester és Pócs János, a 
Jászság parlamenti képviselője  kö-

szöntötte a félig zimankós időben is 
kitartó szimpatizánsokat. Vetélkedtek a 
házipálinkák és a Verderber Gyuláék ál-
tal főzött birka- és marhapörkölt. Talán 
hihetetlen, de az ifjabbak a palacsintát 
találták mégis nyerőnek. 

A nap fénypontja sokak számára 
Horváth Tamás koncertje volt. Szó sze-
rint még a játszóeszközökön is lógott a 
közönség, hogy láthassa rajongásának 
tárgyát, a Csillag Születik üdvöskéjét. 
A tehetségkutató felfedezettjének ta-
lán a népes közönség látványától ér-
zett meghatottságtól csuklott el néha a 
hangja, ám a lelkes közönség a közös 
éneklés során helyretette az elkóborolt 
hangokat is.

Az esti koncertre már jórészt kicse-
rélődött a nézősereg, ahogy a zene stí-
lusa is. A Sonny and his Wild Cows a 
40-es, 50-es évek Amerikájába álmodta 
vissza a hallgatóságot blues, rhythm-
and-blues, rock and roll, rock-a-billy, 
country-and-western muzsikájával. A 
hosszú koncert alatt egy-két pár még 
táncra is perdült, a Holdugatók néző-
ként jelenlévő tagjai pedig valóságos 
extázisba estek a nekik oly kedves dal-
lamok hallatán.

Mire a koncert véget ért, a vurstlit 
is lebontották, csupán a Klapka iskola 
udvarán pörögtek még a játékok, igaz 
gyér számú használóval. A szigeten az 
ugrálóvár utolsó szusszanásaival lassan 
összecsuklott, a lánchinták dologtala-
nul lógatták fémkarjaikat, a dodgem 
kisautói a pálya szélén pihentek, a 
körhinták játékai, a körpályán álmodó 
kisvonat talán az egész napos szédülést 
próbálták kiheverni. Úgy, ahogy ágya-
ikban a rajtuk délután számtalan házi 
fotó modelljeként boldogan pózoló 
gyerekek.

Város
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Kifogtak a szeles időn 
az ünneplőkSzáz éve született László Károly, a 

Lemezárugyár, majd a Lehel Hűtő-
gépgyár főmérnöke, és harminc éve 
halt meg barátja, főnöke, Gorjanc 
Ignác igazgató. Ez a két dátum a 
maga kerekségével és egybeesésével 
kikövetelte a berényi műszakiak egy 
részében régóta bujkáló gondolat 
megvalósítását. Erre, a kettejükre 
emlékező baráti találkozóra április 
28-án, pénteken – rövid temetőbeli 
tisztelgést követően – a Szikra Galé-
riában került sor.

Halász Lajos

Az ötletgazda a Gépipari Tudomá-
nyos Egyesület Háztartási Gép Szak-
osztályának titkára, Szikra István volt, 
aki – mint majdnem mindenki a helyi 
műszakiak és cégtulajdonosok, cégve-
zetők közül –, a Lehel Hűtőgépgyárban 
kezdte pályafutását. Jól ismerte mind-
két vezetőt, különösen László Károlyt, 

aki támogatta első újításait, bátorította 
a fiatal mérnököt, sőt, közös külföldi 
útjaik alkalmával nemcsak a műszaki 
fejlesztésről beszélgettek mélyrehatóan, 
de nagy hatással volt művészetszerete-
tével és -ismeretével a mai galériatulaj-
donos ízlésvilágának kialakítására is. 
Mindig szakítottak időt a legkiválóbb 
múzeumok meglátogatására.

Az tehát érthető, hogy Szikra István 
felnézett László Károlyra és nem kellett 
nagyon segítőtársak, szervezők után 
kutatnia, ugyanis Metykó Béla, Czinege 
Károly, Kuzén Zoltán ugyancsak hűtős 
műszakiak és az alkotópáros tisztelői 
voltak. Hozzájuk csatlakozott Kiss Eri-
ka újságíró, aki pályáját a Hűtőgép új-
ságnál kezdte, és a gyár alapításának fél 
évszázados évfordulójára feldolgozta a 
Hűtőgépgyár történetét.

Ha már a személyes(kedő) résznél 
tartunk, az emeleti terem széksorai 
mind régi hűtősökkel teltek meg, és itt 
voltak mindkét család fő leszármazot-
tai, gyerekek, unokák, akik mentalitá-
suktól függően meghatottan-pityeregve 
érzékelték a két ember munkásságának 
máig ható tiszteletét. Az egyik unoka 
meg is jegyezte, hogy keveset talál-
kozhatott a nagyapjával, és ezt most 

nagyon sajnálja. Persze egy ilyen visz-
szaemlékezés-sorozatban meglepetések 
is érhetik az embert. A hallgatóknak és 
a felkért előadóknak egyaránt ismert és 
természetes volt a főnök felemelt hang-
ja, ingerlékenysége, majd megbékélése, 
ahogy a főmérnök visszafogottabb pol-
gári attitűdje is.

Szabó Tamás polgármester rövid 
köszöntőjében megadta az est alap-
hangulatát, kiemelve a két műszaki 
gondolkodó és gyáralapító sikereit, a 
szuper százas hűtőtől a Szibíren át a to-
vábbi innovációkig. A polgármester azt 
is méltatta, hogy a gyárkapukon kívül 
is figyelmet szenteltek dolgozóiknak, 
egyáltalán az egész településnek: a ko-
rábbi vályog városnak korszerű műve-
lődési házat, uszodát, sportcsarnokot, 
állatkertet, a közösségi élet megannyi 
fórumát teremtették meg. Olyan sze-
mélyiségek voltak, akiknek a produkci-
ója messze földre elvitte a jászok hírét.

A spontán munkatársi-, beosztotti-, 
családi megemlékezések is érdekesek 
voltak, de az est vázát felkért előadások 
alkották. Metykó Béla László Károly 
pályaképét vázolta fel, ami egy ponton 
túl annyira összeforrott Gorjanc Igná-
céval, hogy közös pályakép lett belőle. 
Ahogy – pillanatra  átugorva a küzdel-
mes évtizedeket –, az Állami díjat is kö-
zösen kapták meg 1975-ben.

Pethő László professzor Gorjanc 
Ignácot, a menedzsert mutatta be szi-
gorúan levéltári és könyvtári dokumen-
tumok alapján. Nem volt az ő pályája 
tipikus a maga korában. Csepelen há-
rom év sportinstruktorkodás után lett az 
Állami Műszaki Főiskola, majd Műszaki 
Egyetem csepeli tagozatának fémtech-
nológia szakát elvégezve üzemvezető. 
László Károly ugyanott végzett, így nem 
meglepő, hogy az 1954-ben, eredetileg 
főmérnöknek Jászberénybe vezényelt 
Gorjanc harmincévesen a munkatársak 
toborzásába kezdve csepelieket, első-
sorban is László Károlyt találta meg. 
Mindketten rövid távra terveztek, de 
tudjuk, hogy ez másként alakult. Elein-
te előfordult, hogy a délelőtti műszakot 
kivezényelték vetőmagot gyűjteni, hogy 
segítsék a mezőgazdaságot. 

Általában is nagy feladat volt „a 
mezőgazdasági foglalkozású emberek 
megismertetése az iparral, az olajszag-
gal olyan szinten, hogy a gép forog, 
a fém kemény”. Nem volt zökkenő-
mentes az út, az időközben igazgatóvá 
avanzsált Gorjanc miniszteri megrovás-
ban is részesült a bizonylati fegyelem 
lazasága miatt. Neki azonban ennél 
sokkal fontosabb dolgai voltak, össze 
kellett fognia és átalakítani a gyárat és 
a termelést, meg lakógyűlésre járni, és 
igazoló jelentések miatt a megyére. A 
műszakiak idecsábítását László Károly 
vállalta; az iparági 1,8%-os mérnök-
arány itt Jászberényben hamarosan 
3,2% lett. Ez némi magyarázat arra, 
hogyan is indulhatott elképzelhetetlen 
fejlődésnek a Hűtőgépgyár. 

Egymásnak némileg ellentétei, 

másrészt igencsak kiegészítői voltak az 
igazgatóval. Gorjanc a párt megbízha-
tó katonája volt, még a Korom uralta 
konzervatív megye vezetői sem találtak 
egy idő után fogást rajta. Hirtelen ha-
ragú, olykor meggondolatlan volt, aki 
nem szerette a hajbókoló embereket. 
Mindig megtalálta a szükséges forrá-
sokat és bátran vállalt kockázatot. Jel-
lemző, hogy a tizenhattagú igazgató 
tanácsban a 120 ezer Camping hűtő-
szekrény legyártásáról döntő vita során 
kezdetben tizennégyen tartották őrült-
ségnek a tervet, két támogató mellett. 
Ezt az arányt aztán ő a vita néhány órá-
ja alatt megfordította. László Károly 
vele ellentétben párton kívüli, a szak-
mai tevékenységétől eltekintve inkább 
magának való ember volt, aki – ahogy 
Metykó Béla előadásából is kiderült – 
tisztában volt vele, hogy Jászberényben 
a két világháború között húsz főnél 
többet foglalkoztató üzem nem volt. 
Hetedik gyerekként született Pester-

zsébeten. Tanultságát annak köszön-
hette, hogy papnak készült és a Pécsi 
Jezsuita Gimnázium felkarolta, alapos 
műveltséggel látta el. Ő idősebb volt 
Gorjancnál, 1936-ban már a berényi 
József Nádor Gimnáziumban hetedi-
kes lett és a legjobb tanuló. Ezt a címet 
a következő évben is elnyerte. A kora-
beli híres ifjúsági folyóirat, a Zászlónk 
pályázatán Szent István tanulmányával 
pályadíjat nyert.

Nincsenek véletlenek és csodák. Az, 
hogy a jászberényi gyárakban egy ide-
ig mindent gyártottak alumíniumból, 
ráadásul sikerrel, arra vezethető vissza, 
hogy László Károly egy svájci alumíni-
umgyárban világszínvonalon sajátította 
el ennek a fémnek csínyját-bínját, ala-
kíthatóságát. Valószínűleg előre tudta, 
hogy töltényhüvelyt nem lehet belőle 
gyártani – nem is sikerült. László Károly 
egy egész évfolyam mérnököt hozott a 
Miskolci Nehézipari Műszaki Egyetem-
ről, nem véletlenül. A történet nagyobb 
része ebben a városban ismert, azt talán 
kevesen tudják, hogy országosan négy 
vállalat bukott bele a hűtőgépgyártásba, 
mire 1956-ban a Fémnyomó- és Le-
mezárugyár, valamint a Mofém közösen 
megkapta ezt a feladatot. A Fémnyomó 
a szekrényért, a Mofém a kompresz-
szorért felelt. 1957-ben jelentették be 
az akkori Kohó- és Gépipari Miniszté-
riumban, hogy évi húszezer hűtőszek-
rényt kívánnak gyártani. Ez ma pár napi 
termelés mindössze, de akkor előzmé-
nyek nélkül, a kudarcokat jól ismerve, 
talán jogos volt, hogy megmosolyogták 
és fantasztának tartották őket.

Nincs módunk az est minden arra 
érdemes, izgalmas előadását visszaad-
ni most, ezeken a hasábokon. Annyi 
bizonyos, hogy még a két vezetőt jól 
ismerő jelenlévők is mondtak egymás-
nak újdonságokat, beleértve a vezetők 
magánéletét is. Ez az este az első méltó 
emlékezés volt a két vezetőre, de biztos, 
hogy nem az utolsó.

Emlékezés a Hűtőgépgyár alapítóira
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Területfejlesztési Operatív Program (TOP) jászsági fejlesztések

INTÉZKEDÉS TÁMOGATÁS

Ipari Park 1 926 424 272 Ft
Helyi gazdaságfejlesztés 133 000 000 Ft
Turizmus 919 990 000 Ft
Gyermekintézmények 1 098 252 382 Ft
Barnamezős-beruházás 800 000 000 Ft
Zöld város 1 130 400 000 Ft
Belvíz 539 016 206 Ft
Helyi közlekedésfejlesztés 1 795 791 323 Ft
Energetika 1 524 458 579 Ft
Közcélú energia 506 055 578 Ft
Egészségügyi alapellátás 435 943 638 Ft
Szociális alapszolgáltatások 213 000 000 Ft
Helyi Foglalkoztatási Paktum 712 730 000 Ft
Komplex Telep-Program 200 000 000 Ft
ÖSSZESEN: 11 935 061 978 Ft

Lájkolja közösségi oldalunkat, hogy 
elsőként értesüljön lapunk digitális 
változatának megjelenéséről!

www.facebook.com/berenycafe

Április utolsó péntekén délelőtt Pócs 
János, a Jászság parlamenti képvise-
lője a helyi sajtó részére tartott tájé-
koztatót. Három területet érintett: a 
nemzeti konzultáció, az Erzsébet-tá-
bor, valamint a TOP-os pályázatok 
tematikáját.

halász

Bevezetésül a képviselő elmondta, 
hogy a Jászságban ezekben a napokban 
kerülnek postaládákba a kormány által 
küldött nemzeti konzultáció kérdéseit 
tartalmazó ívek. Az első kérdés Brüsz-
szelnek a rezsicsökkentés eltörlésére 
irányuló szándékára utal, majd követ-
kezik a kérdés: Ön szerint mit tegyen 
Magyarország? Ez a kérdés minden 
téma után felmerül, utalva arra, hogy 
a kormány ezekben a jelentős dönté-
sekben valóban kíváncsi az ország vé-
leményére, sőt, szeretné az országosan 
kialakuló egységet erőként a háta mö-
gött tudni.

Pócs János a háztartások nyelvé-
re fordította le a kérdéseket: a víz, a 
szennyvíz, a gáz és a hulladékszállítás 
díja a rezsicsökkentés megkezdése óta 
már többszöröse lenne. Ennek megtar-
tása nyilván a családok elemi érdeke. 
Rávilágított arra is, hogy amikor az 
előző kormányok alatt a gáz ára lépten-
nyomon nőtt, többszörösére emel-
kedett, a brüsszeli bürokraták nem 
rendelték maguk elé az akkori minisz-
terelnököt. Teljesen rendbenlévőnek 
találták az akkori folyamatokat. 

Ugyancsak a multinacionális cégek 
lobbizása nyomán támadja Brüsszel a 
magyar munkahelyteremtési intézke-
déseket és az adócsökkentést is. Attól 
tartva, hogy más országok is átveszik 

Népszerűek az Erzsébet-táborok
a magyar példát. Ez történt az illegális 
bevándorlókat megállító kerítés ese-
tében is.  Megszűnt hazánk átjáróház 
lenni, az illegális bevándorlókat támo-
gató, sőt őket törvénytelen tevékeny-
ségre ösztönző nemzetközi szervezetek 
pedig ezt nem hajlandók tudomásul 
venni, megpróbálnak átláthatatlan kül-
földi pénzekből épített hálózatukkal 
beavatkozni az ország belügyeibe. Ez is 
veszélyeztetheti függetlenségünket. A 
nemzeti konzultáció tehát napnál vilá-
gosabban nem Orbán Viktorról, nem 
Pócs Jánosról, hanem a magyar embe-
rek elemi érdekeiről szól.

Sokkal örömtelibb volt a másik két 
téma. Az Erzsébet-táborokban (sport, 
életmód, kultúra) idén 90-100 ezer 
fiatal pihenhet jelképes, ezer forintos 
összegért. Kérte a jászsági szülőket és 
pedagógusokat, éljenek az elmúlt évhez 
hasonlóan ezzel a lehetősséggel. 

Befejezésül súlyos milliárdokról 

számolt be, amelyeket a Jászság jól 
dolgozó polgármesterei elnyertek tele-
püléseik számára. Az első körös döntés 
a megyei közgyűlésben megszületett, 
a mellékelt táblázat mutatja az egyes 
területekre megítélt támogatási össze-
geket.
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csoport

A partner szigeti Kft.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Jászberény, nagykátai út 3.
(Penny markettel szemben)

Tel.: 06-20/409-4896
Nyitva tartás: H-P.: 9-17,

Sz.: 9-13, V.: zárva

106 féle laminált padló
KészleTről!

Oktatás / Állás

Budapesten, az Árkádnál, 
az Örs vezér téri metrómegállótól 

5 percre, a Kerepesi út 78. szám 
alatt 40 m2-es, parkra néző, 

teljesen felújított, 1. emeleti 
igényes lakás (lifttel) 

Kiadó!
90.000 ft/hó + rezsi.
Kéthavi kaució szükséges.

tel.: 06-30/6456-788

albérlet kiadó!

a KÁta cnc Kft felvételt hirdet

CNC gépbeállító, -programozó
munkakör betöltésére.

elvárások:
•	 3-4-5 tengelyes CNC eszterga-, marógépek  

programozásának ismerete (Fanuc, Siemens, Heidenhain)
•	 Forgácsolási területen szerzett tapasztalat
•	 3 műszakos munkarend vállalása
•	 Csapatszellem, felelősségtudat

amit ajánlunk:
•	 Versenyképes bérezés
•	 Barátságos közösség
•	 Dinamikus fejlődési lehetőség

a fényképes szakmai önéletrajzokat
a következő email címekre várjuk:

kekko.balazs@katacnc.hu, csanyi.gabriella@katacnc.hu

A Metálplaszt Kft.  
jásztelki telephelyére www.metalplaszt.hu

BetanÍtott segÉdMUnKÁra
1 fő férfi munkaerőt keres.

Bejárás megoldott: Pély, Jászkisér, Jászapáti, 
Jászjákőhalma, Jászberény. 

Érdeklődni a +36-30/509-0693-as telefonszámon lehet 
7-15 óra között.

XXVi. zagYVa – HaJta
gYalogos telJesÍtMÉnYtúrÁK

2017. május 13. szombat

/hajtagyalogosteljesitmenyturak !INdulj el

Április utolsó péntek délelőttjén 
rendhagyó tanítási napot tartottak a 
Klapka György szakgimnáziumban, 
ahova az órák helyett – egy napra –, 
szórakozni mentek a diákok.

A vakáció kezdete előtt, az iskolák 
rendszerint tavasszal rendeznek diák-
napot, melyen a tanulók és tanáraik 
közös programokon vehetnek részt. 
Ez idén sem volt másképp. A reggeli 
órákban az osztálytitkárok diákfórum 
keretében vitatták meg az iskolát érintő 
kérdéseket, melyre Tamás Zoltán az in-
tézmény igazgatója válaszolt. 

Az elmaradt sportbemutató helyett 
a Molnár lányok, Viktória és Veroni-
ka, hagyományőrző gulyás ruhákban 
hozták közelebb a betyárélet mivoltát, 
majd ízelítőt kaphattunk freestyle tán-
cosok akrobatikus fellépéséből. A fiúk 
a délelőtt folyamán focibajnokságon 
mérték össze futball tudásukat, ezzel 
egyidejűleg a tornateremben ügyessé-
gi játékok zajlottak a csapatok között. 
Nem maradt el az évek óta nagy nép-
szerűségnek örvendő szkander- és erő-
emelő verseny, valamint a pingpong-
bajnokság sem. 

Az élménydús nap folyamán elmé-

leti oktatásban is részesültek a diákok, 
bűnmegelőzési és egészségügy előadá-
sokat hallhattak a hivatásosoktól.

 – A diáknap évtizedek óta összeko-
vácsolja a fiatalokat, hiszen ezen a napon 
olyan oldalukról ismerik meg egymást, 
amire a tanítási napok nem feltétlenül 
adnak alkalmat. Emellett a tanulóknak 
lehetőségük van a szabadidő helyes el-
töltésére, mely mindenképp közösség-
fejlesztő erővel bír az iskolánkban. A 
diáknapi versenyeket rendszerint nagy 
izgalommal várják a tanulók, a tétet 
emeli a győzteseknek felkínált jutalom, 
amit ezúton is szeretnénk megköszön-
ni a felajánlóknak, támogatóknak. – 
mondta Német Tiborné Katalin tanárnő, 
a program szervezője.

Élménydús diáknap

„Egy volt diák karrier tapasztalatai” 
címmel az iskola egykori tanulója, 
Darabont Tibor, tartott előadást áp-
rilis 26-án a Leheles szerda keretén 
belül. Az előadó nemcsak életveze-
tési tanácsokkal látta el a fiatalokat, 
hanem a hidrogénbomba atyjának 
ismert Teller Ede tudós egykori tit-
káraként töltött időszakáról is meg-
osztotta élményeit.

Szabó Lilla

Az intézmény idén ünnepeli fenn-
állásának 250. évfordulóját, ebből az 
alkalomból egész éves programsoroza-
tot indított az iskola. Darabont Tibor 
1981-85 között koptatta a gimnázium 
padjait. Villamosmérnöknek tanult a 
Prágai Műszaki Egyetemen, mesterdip-
lomát pedig már az Amerikai Egyesült 
Államokban szerzett. A jelenleg Gö-
döllőn élő, egykori diákra méltón lehet 
büszke az iskola. 

De mi is a siker titka? Multikultu-
rális környezetünkben nem kérdés a 
nyelvtanulás fontossága, mely kinyitja 
a kapukat a jobban fizető állások előtt, 
és nem utolsósorban segít a világ meg-
ismerésében. Emellett elengedhetetlen 
feltétel az állandó tanulás, a kíváncsiság 
az ismeretlen felé – részletezte Dara-
bont Tibor. Előadását a kapcsolatrend-
szerek kiépítésével folytatta, valamint 
kiemelte a szabad gondolkodást, a kre-
ativitást, mely a sikeres karrier mozga-
tórugója. Végül a pozitív hozzáállásra 
helyezte a hangsúlyt, amit ugyan sok 
helyről hallottunk már, még sem ab-
szolválunk mi, magyarok. Az előadást 
odaillő közmondásokkal, idézetekkel 
színesítette, majd a felbátorodott diá-
kok folytatták a példák sorát. 

Az óra interaktív részéhez közeled-

ve bárki feltehette a kérdéseit. A kérde-
zés jogával Antics István igazgató élt, aki 
az előadót Teller Edéhez fűződő élmé-
nyeiről faggatta.  

– Kapcsolataim révén kerestek 

meg azzal, hogy egy idős tudós mellé 
keresnek magyarul beszélő természet-
tudományok iránt érdeklődő, műszaki 
területen jártas személyi titkárt magyar 
levelezések lebonyolítására. Mikor 
megtudtam, hogy Teller Ede mellé, na-
gyon meglepődtem, hiszen azt gondol-
tam, ő már igencsak idős lehet. Az ál-
lásinterjú több mint egy órás volt, ahol 
az atommaggal és az univerzummal 
kapcsolatos kérdések mellett Ady End-
re költészetéről is beszélgettünk. Széles 
látókörű, humoros, kíváncsi ember 
volt, aki a magyarságát mindig megtar-
totta. Utolsó két évében, stanford-i ott-
honában volt szerencsém vele dolgozni 
2001-től, ekkor már 93 éves volt. 

Előadását Teller Edével készített 
kisfilmekkel, képekkel tette még érde-
kesebbé, mely láthatóan a diákok ér-
deklődését is felkeltette. A bemutatót 
rövid totóval zárta, amiből még több 
információt megtudhattunk a magyar 
tudósról.

Jászberénytől Stanfordig
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Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 
- TÁMOP 6.1.2./11/3 -2012-0059

MegHÍVó
A Jászberényi Szent Erzsébet Kórház Egészségfejlesztési Irodája a 
TÁMOP-6.1.2/11/3 -2012-0059 projekt fenntartásának keretében 

meghívja a kórház nyugdíjas dolgozóit 
a 2017. május 12-én, 15 órakor tartandó

„egÉszsÉges ezÜstÉVeKÉrt”
rendezvényére.

HelYszÍn: 
Jászberényi Szent Erzsébet Kórház, Ebédlő

prograM: Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász Múzeum 
igazgatója: A jász viselet fénykora és újjászületése
Csief Anna, dietetikus: Jászsági ételek 
egészségesebben 

elérhetőség: Egészségfejlesztési iroda: 
06-57/500-200 /297 mellék

Balkon Virágkertészet
anyák napjára is

válasszon kertészetünk
széles kínálatából.
5100 Jászberény, Szelei út 41.

06-30/485-8559
Nyitva: H-Szo.: 8-18 óráig V.: 8-12 óráig.

anyák napján nyitva 8-17 óráig.

Esztétikai fogászat Jászberény, Zirzen Janka u. 6.

Teljes körű fogorvosi ellátás. Cirkon-koronák és fogfehérítés.

Dr. Martonos Éva
fogszakorvos

H, Sz.:
 

13-18,
K, P.: 8-12.30
Tel.:

 

57/412-058

Dr. Krampek Márton
fogszakorvos

H, P.: 8-13,
K, Cs.: 13-19

Tel.: 57/655-506

Bejelentkezés telefonon rendelési idő alatt.

Rendelési idő változás!
Cs.:8-14,

dr. tótH zoltÁn
szülész-nőgyógyász adjunktus

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés

Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!
www.4dszolnok.hu

Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

gYógYUlÁs
ottHon

dr. németh ildikó
csecsemő-, gyermekgyógyász,

gyermek-tüdőgyógyász főorvos

rendelési idő:
megbeszélés alapján.

elérhetőség:
bejelentkezés minden nap

7-21 óra között
a 06-30/9961-143-as telefonszámon.

5100 Jászberény, Madách I. u. 4.

BŐRGYÓGYÁSZAT – 
KOZMETOLÓGIA

Számítógépes anyajegyvizsgálat Jászberényben! 

javasolt a szűrővizsgálat!

Dr. Szabó András
Jb., Szövetkezet út 5. fszt. 1.
K: 10.30-12.30 Cs: 15-18.30
Tel.: 06-20/461-3220
www.drszaboandras.hu

QMed akupresszúrás 
matrac

● dr. lenkei vitaminok
● Talpbetétek: Kényelmi-, 
     egyenes léptető-, és lúdtalp
● Visszeres lábakra kompressziós 
     zoknik és harisnyák
● Betegápolás eszközei: 
     matracvédő, bőrápoló krémek

QMed
akupresszúrás szőnyeg

Scarlattitól Bartókig címmel Sas 
Dániel és Kovács Richárd zongora-
koncertjét hallgathatta hétfő este a 
Palotásy János Zeneiskola jobbára 
növendékekből álló közönsége.

k. m.

Az alma mater két egykori diákja a 
barokktól az impresszionizmusig tartó 
zenetörténeti kalandozásra hívta az ér-
deklődőket. A hangverseny nyitánya-
ként Sas Dániel a barokk kor kiemel-
kedő zeneszerzője, Bach partitúráiból 
játszott egy-egy darabot. Az elegáns me-
nüett a Nap-király udvaráról engedett 
álmodni, míg a játékos szvit az olasz 
népi táncokat idézte. Kovács Richárd 
előadásában Scarlatti virtuóz szonátája 
már a spanyol udvar hercegkisasszonyait 
juttatta eszünkbe, amint ujjaik köny-
nyeden siklanak a zongora billentyűin. 
Richárd elmondta, hogy május kilence-
dikei vizsgakoncertjén is előadja majd az 
itt elhangzott darabot. A következőkben 
ismét Sas Dániel ült a billentyűk elé, 
aki a klasszikus kor zeneóriása, Mozart 
csodaszép szonátáit varázsolta elő a 
hangszerből. „Carpe diem, élj a mának, 
ragadd meg a pillanatot!”– vallják egyes 
filozófusok. E gondolat jegyében szület-
tek Claude Debussy természet ihlette 
művei, melyből Kovács Richárd elő-
adásában a Tükröződések a vízen című 
darabot hallhattuk. A dallamba formált 
hangjegyek képzeletünkben megrajzol-
ták a vízen játszó napfényt, a lassan le-
szálló éjjel nyugalmát. Az éjszaka magá-
nyát idéző muzsika szép átvezetése volt 
a következő számnak, a Rameau című 
darabnak, amit a francia zeneszerző ba-
rátja emlékére írt. 

A zene és az irodalom kapcsola-
tát már sokan felfedezték. A két műfaj 
öleléséből a kultúrtörténet nagy alkotá-
sai születtek. Ennek jegyében kaptunk 
néhány percnyi kulturális ízelítőt az est 
folyamán Sas Dániel és testvére – a Szín-
művészeti Főiskolára most felvételiző Sas 
Zoltán – előadásában. Bartók Gyerme-
kek és Allegro Barbaróját játszotta Dáni-
el, amit testvére Petőfi és Illyés tollából 
idézett szavalatai tettek teljessé. A mű-
sort Morice: Egy bárka az óceánon műve 
Kovács Richárd zongorajátékában zárta.

Vízen játszó
napfény

Szele György orvos. Hatvan éve él 
az Amerikai Egyesült Államokban. 
Soha nem akarta elhagyni hazáját, 
ám a történelem viharai mégis erre 
kényszerítették 1956-ban. Regényt 
írt életének addigi szakaszáról. 

Buschmann Éva

A Nagyboldogasszony iskola ebéd-
lője adott otthont ezúttal a KÉSZ-
rendezvénynek április 27-én, csütör-
tökön, ahol sütemény és üdítő mellett 
ismerkedhettünk Szele György: Egy 
Széchényi varázsa című történelmi re-
gényével.

A könyv témája magvas, komoly, 
szomorú, szerelmes, ábrándos és tör-
ténelmi szempontból teljesen hiteles. 
„A történet egy fiatal magyar diákról 
szól, aki átélte a második világháború 
borzalmait, a légitámadásokat, szü-
lővárosának bombázását és Budapest 
ostromát. Szovjet katonák hurcolták el 
1945 februárjában mint hadifoglyot. 
Az 1956-os forradalom alatt sebész-
ként dolgozott Budapest egyik közpon-
ti kórházában, ahová a harcok kitörése 
után az első áldozatokat szállították. A 
szabadságharc vérbe fojtása után, me-
nekülni kényszerült.” – olvashatjuk a 
kötet előszavában.

A bemutatón Marsall Ágnes újság-
író volt a moderátor, aki végigvezet-
te a regény főbb fejezetein az olvasót 
Sinkovits Vitay András színművész se-
gítségével, aki rögtönzött színjátékkal 
tette érzékletesebbé az olykor veretes 
mondanivalót, a leírásokat, a szerelmes 
párbeszédeket. A könyvből ő olvasott 
fel hatásosan részleteket. A történelmi 

regény a szerző 15 éves korától 28 éves 
koráig játszódik, az 1944. júniusától 
1956. decemberéig tartó időszakot 
öleli fel. Vagyis a 20. századnak azt a 
részét, amely a magyar történelem leg-
tragikusabb időszaka. 

1944. március 19. a német meg-
szállás napja, elkezdődött a gettók fel-
állítása, a bombázások, a deportálások 
sötét korszaka. Sokaknak mégis ezek 
az utolsó boldog hónapok. 1944. júni-
usa. Nyár van, Szolnok. Öt éve, hogy 
kitört a második világháború, s a 16 
éves Gyuri, a regény főhőse, a szolnoki 
Tisza partján ábrándozik. S miről, ki-
ről? Természetesen egy lányról. Miköz-
ben szirénák hangjára lesz figyelmes, 
a kék égre néz: Magyarország had-
színtérré válik. Az utakra mindenfelé 
menekülők ezrei kerülnek. Üldöznek 
mindenkit, akit ellenségnek vélnek. 
Kezdetét vette a mindennapi terror. A 
Rákosi-korszak az agymosás időszaka, 
amely 1953-ban enyhül valamelyest 
Sztálin halálával. Megalakul Nagy Imre 
kormánya, akit 1955-ben leváltanak, 
ami a nép körében felháborodást vált 
ki. Következik 1956, és ez az év ismét 
meghatározó eseményeket hoz magával 
a magyar történelemben. Kétszázezer 
ember hagyta el az országot, olyanok, 
akik soha nem akartak volna hazájuk-
ból elmenni. A történetben időközben 
megjelenik az igazi szerelem: Széchényi 
Lia és vele együtt a boldogság is.

Mégis hogyan kell hinni, remélni, 
akarni, hogy elérjük a célunkat? Nos, 
aki elolvassa Szele György regényét, 
ezekre a kérdésekre kap választ. A 
könyvbemutató kötetlen beszélgetéssel, 
és a szerző általi dedikálással ért véget.

Egy Széchényi varázsa

Na ez nem egy könnyű esti szórako-
zást ígérő horrorfilm címe, hanem 
egy szép utcai sorház kertjében pom-
pázó sövénykerítés megcsonkításá-
nak története. 

Néhány nappal ezelőtt a „termé-
szetet kedvelő” szomszédunk úgy dön-
tött – hogy az ilyen miért nem marad 
panelben? – hogy meghúzza az általa 
elképzelt telek határait, ami az általunk 
25 évvel ezelőtt ültetett, és azóta gon-
dozott, két méter magas, ötven centi-
méter széles, nyolc méter hosszú örök-
zöld sövénykerítés (buxus) hosszanti, 
mértani közepére esett. 

Megjegyzem, ez egy osztatlan kö-
zös tulajdonú telek, csak képzeletbeli 
telekhatárok vannak. Na de őt ez tel-
jesen hidegen hagyja! Sőt az előző la-
kóval megegyeztünk, hogy oda sövényt 
ültetünk. Alattomos, sunyi módon 
megvárta, hogy elmenjek dolgozni, és 

mindenféle hivatalos engedély nélkül, 
önhatalmúlag, vandál módon nekiesett 
egy láncfűrésszel kivágni. Feleségem 
próbálta lebeszélni – eredménytelenül 
– , majd kihívtuk a rendőrséget, de ők 
nem avatkoztak bele, mondván, hogy 
az ügy a jegyzőre tartozik, mert belte-
rület. 

Körülbelül egy óra alatt tette tönk-
re 25 éves munkámat. A nejem azt 
mondta, talán a szomszédnak és ne-
kem is szerencsém, hogy nem voltam 
otthon, látni azt, hogy egy olyan dol-
got rongálnak szét, amihez rengeteg 
emlék fűz. A fiaimmal együtt nőtt fel 
a sövény, zord, téli napokon némi me-
legséget sugárzott örökzöldjével. Sok 
madárnak búvóhelyül szolgált, fészkelő 
és eleségszerző helyet biztosítva. Szá-
munkra – normális értékrendet képvi-
selő embereknek – felfoghatatlan ez a 
cselekedet. 

Tábi család

Érparti láncfűrészes

Jászberény Városi Önkormányzata 
idén is meghirdeti „A legszebb kony-
hakertek” programot, több nevezési 
kategóriában.

A programot Kovács 
Szilvia, Karcag alpol-
gármestere ötlete 
nyomán országszer-
te több településen 
meghirdetik tavasz-
szal. Városunk leg-
szebb konyhakertje cí-
mért pályázók május 20-ig 
jelentkezhetnek az alábbi nevezési ka-
tegóriákban: balkon (erkélyen kiala-

kított), mini (10-50 m2), normál (50 
m2 felett), zöldséges zártkert, gyümöl-
csös zártkert, vegyeses zártkert és közös-
ségi (csoportok, szervezetek által meg-

művelt) kert. Jelentkezési lap a 
Jászberényi Polgármeste-

ri Hivatalban kérhető 
és a kitöltött doku-
mentumot is ugyan-
itt adhatják le.

A kerteket két 
alkalommal tekintik 

meg előzetes időpont 
egyeztetés alapján, az ered-

ményhirdetésre a Jász-Expo idején ke-
rül sor.

A legszebb konyhakertek
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Programok
● Vörösterror Jászberényben
Május 4-én, csütörtökön 17 órakor 
Kóródi Máté történész tart előadást 
Vörösterror Jászberényben címmel, a 
városi könyvtárban.
● Klasszikusok könnyedén
Május 5-én, pénteken 18 órakor 
a Szolnoki Szimfonikus Zenekar ad 
hangversenyt a Déryné Rendezvény-
házban.
● Nagyszüleink étkei
Május 6-án, szombaton rendezik a 
Nagyszüleink étkei hagyományos főző-
versenyt a Neszűr 8. dűlőben, a Mini 
ABC mellett. A rendezvény díszvendége 
Székely Tibor, a Magyar Huszár és Ka-
tonai Hagyományőrző Szövetség elnöke 
lesz. Bővebb információ a 06-30/906-
1453-as telefonszámon kérhető.
● Négyszállási búcsú és öregdiákok 
találkozója
Május 7-én, vasárnap 8.30 órától 
négyszállási öreg diákok találkozójára 
várják az érdeklődőket a négyszállási ká-
polnánál, majd 11 órától közösen vesz-
nek részt a Május királynője búcsúban.
● Bolyongó
Május 7-én, vasárnap 9 órától 12 órá-
ig Bolyongó címmel rendezik az alko-
tói érzékenyítés foglalkozás következő 
alkalmát a Déryné Rendezvényházban.
● Tankokkal vérbefojtott szabadság-
harc
Május 8-án, hétfőn 16 órakor mutat-
ják be dr. Martinkó Károly: Tankokkal 
vérbefojtott szabadságharc című köny-
vét a városi könyvtárban.
● Tündöklő
Május 9-én, kedden 17 órakor Orosz 
Gellért Tündöklő című festményét mu-
tatják be a hónap műtárgyaként a Szik-
ra Galériában.
● Jászsági tehetség gála
Május 12-én, pénteken 17 órakor 
rendezik a Palotásy János Zeneiskola 

zenei pályán lévő volt növendékeinek 
hangversenyét a Déryné Rendezvény-
házban.
● Klubkoncert
Május 12-én, pénteken 21 órától 
Ed Philips and The Memphis Patrol 
koncertezik a mozi emeleti galériáján. 
A koncert után a hangulatfelelős Dj 
Fáczán Ervin.
● XXVI. Zagyva-Hajta gyalogos tel-
jesítménytúrák
Május 13-án, szombaton 8 és 10 óra 
között indítják a XXVI. Zagyva-Hajta 
Gyalogos Teljesítménytúrákat 10 kilo-
méteres, 16 kilométeres és 28 kilomé-
teres távokon a Jászberényi Állat- és 
Növénykerttől.
● Hangvarázs koncert
Május 13-án, szombaton 18 órakor 
ad koncertet a Székely Mihály Kórus 
Cs. Nagyné Turi Márta vezényletével, 
valamint az Ózdi Városi Vegyeskar 
Nagy Károlyné Dobó Katalin vezényle-
tével a Déryné Rendezvényházban.
● Fonó Klub
Május 13-án, szombaton 17 órától 
gyermek táncházba invitálják a kisebbe-
ket, 20.30 órától az Üsztürü és Nyitrai 
Mariann koncertezik, majd 22 órától 
felnőtt táncházzal folytatódik a Fonó 
Klub a Jászság Népi Együttes Víz utcai 
székházában.
● XXVIII. Jász bál
Május 13-án, szombaton 19 óra-
kor rendezik a XXVIII. Jász bált a 
jászfényszarui Petőfi Sándor Művelődé-
si Ház báltermében. Jegyek elővételben 
május 5-ig kaphatóak a Jász Múzeum-
ban és a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
és Könyvtárban.
● Író-olvasó találkozó
Május 18-án, csütörtökön 17 órakor 
Háy János író, költő, festő lesz az író-ol-
vasó találkozó vendége a városi könyv-
tárban.

Prospero, avagy a Vihar-sziget cím-
mel, Shakespeare örökbecsű műve, 
A vihar nyomán készített táncszínhá-
zi adaptációt mutatták be április 26-
án este a Főnix Fészek Műhelyházban. 
Az előadást Nemes Zsófia koreográ-
fus társulata, a PR-Evolution Dance 
Company vitte színre, Prospero sze-
repében Bán Jánossal, a Katona Jó-
zsef Színház művészének közreműkö-
désével.

demeter

Egy fontos és veretes irodalmi mű 
folyamatos kísértés és állandó kihívás a 
táncművészet számára. Az nem lehet, 
hogy a világirodalom remekei megfele-
lő kreatív lendülettel ne állnának meg a 
táncszínpadon, főleg ha az alkotó gon-
dol is valamit a darabról. Ezt a Prospe-
ro gárdája jól láthatóan megtette! Meré-
szen nyúltak Shakespeare drámájához, 
mindezt kiválóan képzett, remek moz-
gású táncosokkal és Bán Jánossal meg-
valósítva. 

A darab helyszíne a Vihar sziget, 
ahol a gondolkodó- és az ösztönvilág 
energiái csapnak össze, ahol bármi meg-
történhet, álmodunk, vágyunk, terem-
tünk. Főhőse Pros-
pero, akinek eddig 
ismeretlen arcát lát-
hattuk. A sziget ma-
gányában kiépítette 
saját világát, meg-
mutatkozik emberi 
nagysága, esendősé-
ge és harca, amely-
ben őrlődik, ami fel-
emészti.

Egy táncszínházi 
előadásban a prózai 
színész vajon elegye-
dik, vagy csak keve-
redik a táncosokkal? 
Eleve kockázatosnak 

tűnt kortárs táncosokkal együtt moz-
gatni egy prózai színészt. Ám a nagysze-
rű színművész, Bán János szinte némán 
vezette végig a közönséget az előadáson. 
Mozgó testként partnere tudott lenni a 
hivatásosoknak, pusztán fizikai jelenlé-
te is kellően erőteljesen dominált, ahogy 
folyamatosan ki és besétált a táncosok 
közé. 

A táncosok egyéniségüket szabadon 
engedve – a koreográfia pontos arány-
érzékét tartva –, önfeledt örömmel mo-
zogták az előadást. Az emberi test játé-
kán keresztül a magas művészi szintű 
mozdulatok kifejezőerejével jelentek 
meg képek, érzések, hangulatok. A he-
gedűművészként, énekesnőként is is-
mert Szirtes Edina „Mókus”, különleges 
színt adott hegedűjátékával az előadás-
nak, melynek részben zeneszerzője is.

Prospero története, akár a ma élő 
ember története is lehetne. Képesek va-
gyunk-e sértettségünkön felemelkedni, 
és valóban elengedni a bűnt, a bűnöst, 
hogy megbocsássunk? Prosperónk kész 
újra felülbírálni döntéseit, olyan kin-
cset átruházva a következő generációra, 
amely emberibbé teheti a jövőt, minő-
ségivé varázsolhatja emberi kapcsolata-
inkat.

A lélek történései

 Napsütésben várakozó tömegek gyűl-
tek össze vasárnap este a Lehel Film-
Színház bejárata előtt, amire nem 
csak az utcán várakozó hajcsavarós 
Kiss Ramóna adott indokot. Színes, 
modern díszlet fogadta a vendégeket 
az Estére szabad a kecó, avagy a lon-
doni szextett című humoros bulvár 
burleszkre. A fiatalos téma jó válasz-
tásnak bizonyult, a mozi pótszékei, és 
még az emeleti helyek is mind gazdára 
találtak.

Kazsimér Nóra

Ray Cooney-John Chapman darabjá-
nak adaptációja szerint Philip (Hujber 
Ferenc) – aki egyébként gyermekköny-
vekkel foglalkozik és az egyik mulatsá-
gos jelenetben még J. K. Rowling varázs-
lótanoncos kéziratát is elutasítja – egy 
nap bizarr szerelmeslevelet talál a kana-
pén. Természetesen rögtön azt gondol-
ja, hogy feleségének, Joannának (Kiss 
Ramóna) szól. Csakhogy a felettébb 
kompromittáló írást annak barátnője, 
Linda (Vanya Tímea) felejti ott véletle-
nül, éppen akkor, amikor kölcsön kéri 
a kecót egy légyott okán. Mivel aznap 
Philip és Joanna estélyre hivatalosak, 
Joanna megígéri, hogy senki sem lesz a 
házban. Ámde erről Linda férje, Henry 
(Gesztesi Károly) is valahogy ugyanígy 
vélekedik, aki Philiptől – mint baráttól 
és üzlettárstól – kéri el a lakást, hogy 
együtt lehessen valakivel, aki nyilvánva-

lóan nem a felesége. A felfordulás csak 
akkor tetőzik igazán, amikor a tulajék 
szobalánya és lakberendezője (Száraz 
Dénes) is meghitt találkozót tervez az 
aznap üresnek hitt kégliben. 

Később a történetet csak tovább 
kuszálja, hogy az est folyamán megérke-
zik a neves, ám igen konzervatív írónő, 
Miss Mitti (Bánfalvy Ágnes), aki Philip-
pel és Henryvel szeretne egy halasztha-
tatlan szerződést kötni. Mivel előző ki-
adójánál túl soknak vélte a szexualitást, 
ezért Philipnek a tőle megszokott férj 
szerepét kellene nyújtania, ha nem sze-
retné elszalasztani a nagy lehetőséget. A 
látogatáskor azonban már annyira a feje 
tetejére áll a kecó, hogy ez teljességgel 
lehetetlen. Ekkor már a nézők közül is 
alig tudják követni, hogy ki kicsoda, és a 

félreértéseknek köszönhetően kibogoz-
hatatlan káosz keveredik. 

A remekül átgondolt, összekócolt 
történet, a magabiztos színészi játék, 
a házasság valamint a szeretők témájá-
nak szórakoztató boncolgatása igencsak 
kimerítette a nevetőizmokat. A darab 
kiemelkedő alakjának mégis Hujber 
Ferenc számított, aki őrjöngő, féltékeny 
férjként, majd később Quasimódót 
megformáló lakájként egyaránt brillí-
rozott. A jellegzetes karakterek, a szójá-
tékok, a sikamlós poénok és helyzetko-
mikumok kivívták a produkciót követő 
vastapsot. A műsor végén Bánfalvy Ág-
nes színművészt virágcsokorral köszön-
tötték előadásbéli partnerei, aki éppen 
ezen a napon ünnepelte 63. születés-
napját.

Félreértett félrelépések forgatagában

Az első személyes találkozásom Vá-
mos Miklóssal egy külföldi társas út 
során történt. Most nem kellett olyan 
messzire utazni, ahhoz, hogy láthas-
sam a kortárs magyar irodalom egyik 
legnagyobbját, mert péntek délután a 
Jászkerület jóvoltából a Déryné Ren-
dezvényház vendége volt.

kárpáti

Természetesen nem csak én rajongok 
az íróért, hiszen a nagyterem zsúfolásig 
megtelt érdeklődőkkel. Vámos Miklóst 
nem csak regényei alapján ismerjük, de 
évekig mesélt nekünk 
a televízió képernyő-
jén keresztül beszél-
getős műsoraiban, és 
láthattuk színpadon 
is. A filmtörténet dra-
maturgként és forga-
tókönyvíróként jegyzi, 
sőt ő az első számító-
gépes író hazánkban. 
Nagy rajongója a digi-
tális közösségeknek, a 
pénteki vendégszerep-
lésre is a Facebook-on 
keresztül fogadta el a 
meghívást.

A tőle megszokott szarkasztikus hu-
morral tűzdelt előadása nyitányaként 
elmondta, hogy az itt talált dedikált 
könyvei alapján járt már Jászberényben 
valamikor, de ez a momentum a sok 
utazás során sajnos kiesett az emléke-
zetéből. A Vámos számára 1950 janu-
árjában – két hónapos sietséggel – kez-
dődött élet sok helyre sodorta az íróvá 
cseperedett pesti srácot. Több évig ta-
nított amerikai egyetemeken, ahonnan 
végül a rendszerváltás szabadságának 
fuvallata hozta haza. 

Az irodalom mindig központi sze-
repet játszott az életében, nem csak 
íróként, de lelkes olvasóként is. Az est 
folyamán megtudtuk, hogy ifjú ka-
maszként még erotikus ismereteit is a 
könyvekből szerezte. Elmondta, sokan 
fordulnak hozzá tanácsért az olvasás 

megszerettetése ügyében. Véleménye 
szerint az irodalom megkedveltetését 
nem lehet erőltetni, a kötelező olvasmá-
nyok rendszerét pedig el kellene törölni. 
Sokkal hasznosabb lenne ajánlott iroda-
lommal bevezetni a gyerekeket az írott 
kultúra világába. Szerinte, ha a gyerek a 
Harry Pottert kedvvel olvassa, az sokkal 
hasznosabb, mintha a Kőszívű emberrel 
vagy a Kincskereső kisködmönnel gyö-
törnék, aminek a mai ifjúság a felét sem 
érti, vagy esetleg frászt kap tőle, mint a 
kis Vámos Miklós annak idején. Meg-
elégedéssel tapasztalja, hogy az emberek 
98 százaléka tömegközlekedési utazá-

sok során digitális írással-olvasással tölti 
az időt. Igaz hozzátette, ő maga soha 
nem utazik metrón vagy villamoson, 
mert idegesíti a népszerűség, de ettől 
függetlenül megállapítása szerint a mai 
nemzedék nincs távol az olvasástól, csak 
másképp, máshol műveli ezt a tevékeny-
séget.

Vámos Miklós, mint az írók több-
sége, imád olvasni, és ebből fakadó él-
ményeit szívesen megosztja másokkal 
is. Pénteken sem tett másként, saját 
munkái mellett kedvenc íróiról, köny-
veiről mesélt a hallgatóságnak. Meglá-
tása szerint a magyar irodalom csúcsát 
mindig csak egy író birtokolhatja. Az 
elmúlt években Kertész Imre foglalta el 
a piramis csúcsát, két oldalán Esterházy 
és Nádas foglalt helyet. A két íróóriás 
halálával Nádas Péter maradt a csúcson, 

aki az előadó szerint németesen hideg 
irodalmat alkot, bár utolsóként megje-
lent életrajzi regénye tűzforróra sikerült, 
ami Vámos Miklósnak igen kedvére 
való, ezért stílszerűen melegen ajánlotta 
a hallgatóság figyelmébe. 

Ugyancsak ösztönözte saját tavaly 
megjelent kötetének, a Hattyúk dalá-
nak olvasását, ám a kiadó csődje miatt 
a könyv egyelőre nem kapható. Min-
denesetre ízelítőt kaptunk a könyvből, 
születésének körülményeiről. Kiderült, 
hogy kétezer év történetét veheti kézbe 
az olvasó, ha belelapoz a kötetbe, mely-
ben még rólunk, jászokról is szó esik. 

Vámos Miklós szereti beleszőni saját 
családja meséjét a regényeibe. Így tette 
ezt az Apák könyvében, Az anya csak 

egy van című kötetében és a Hattyúk 
dala rejtélyekkel átszőtt regénye szintén 
kötődik a saját életútjához valamilyen 
módon. Ebben a könyvben is megvil-
lantja a bravúrt, hogy férfiként nőkről, 
női aggyal gondolkodva ír, ami meglá-
tása szerint igen nagy kihívás. Az em-
beri elme különbözőségére bizonyságul 
végeztetett két érdekes kísérletet a részt-
vevő közönséggel, melyből kiderült, a 
hallgatóság tagjai a jobb vagy a bal agy-
féltekéjüket használják-e inkább, illetve 
mennyire képesek női vagy férfi aggyal 
gondolkodni. 

Sokak számára meglepő eredmények 
születtek, és Vámos Miklós szarkasztikus 
megjegyzése sem nyugtatott meg min-
denkit, miszerint: „Mindannyian férfiak 
és nők vagyunk egyszerre, de mindany-
nyian öregasszonyok leszünk.”

Öregasszonyok kora
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Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
május 4. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

május 5. péntek
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

május 6. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

május 7. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

május 8. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

május 9. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

május 10. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

május 11. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

május 12. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

május 13. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

május 14. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
május 6. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Bérczes Anna
Jb., Bárány u. 23.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 06-70/370-31-04
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Kései tavasznak illata árad
Csütörtöktől gomolyfelhők jelennek meg az égen, 

elenyésző csapadékra péntektől kell számítani. A hőmér-
séklet 20-21 fok körül alakul, szombat délelőttre kisüthet 
a nap, majd csökken a hőmérséklet, és hétvégére ismét 
beborul az ég. Jövő hét eleje meghozza a tavaszi időt, a 
közepesen felhős égbolt mellett sok napsütés várható.

A népi hagyomány szerint május 6-án – a régi naptárakban szereplő Babevő 
János napján –, vetik a hüvelyeseket, babot, lencsét.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
május 4-10.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Kosárlabda hétfő 21.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech!
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
Ács Tibor, Buschmann Éva, Taczman Mária. Tördelő: Szabó Mihály

Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő utca 5-7. Tel.: 57/502-622
Hirdetések: berenyiujsag@gmail.com

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

A negyedik összecsapással befejező-
dött a harmadik helyért kiírt párharc 
a női röplabda NB I-ben. Nyíregyhá-
za nyert Jászberényben, így ők lettek a 
bronzérmesek, míg a berényi együttes 
4. lett a bajnokságban. 

Április 26-án, a szerda esti 4. mér-
kőzés első két játszmáját egyaránt 25-18 
arányban a nyíregyházi lányok nyerték. 
Így az őket elkísérő szurkolók megkezd-
ték az ünneplést, de a berényi hölgyek 
nem adták könnyen magukat. A lá-
nyok nagy lelkesedéssel futottak neki 
a 3. játszmának. Jól is játszottak ebben 
a szakaszban és biztosan 25-19-re hoz-
va a játszmát, 2-1-re szépítettek. So-
káig úgy tűnt, hogy ki is egyenlítenek, 
mert, 24-22-re vezettek. Ám itt megre-
megtek a berényi kezek és megtorpan-
tak a nagy lehetőség kapujában. A ven-

dégek Kalotai Zsófia vezérletével előbb 
kiegyenlítettek és végül behúzták ezt a 
szettet is 26-24 arányban. 

Jászberényi RK - Fatum Nyíregy-
háza 1-3  

Az összesítésben 
elért 3. győzelemmel 
Jászberényben ünne-
pelhette a bronzérem 
megszerzését a nyír-
egyházi csapat és lel-
kes szurkolótábora. 
A berényi lányok pe-
dig szomorúan vet-
ték tudomásul, hogy 
az idén is 4. helyezet-
tek lettek. 

– Nincs különö-
sebb hiányérzetem, az 
elért helyezés teljesen 
reális. Ahogy azt elő-

re is jeleztük, májusban felállok az elnöki 
székből. Azt hogy ki lesz az utódom, nem 
tudom, továbbá azt sem hogy az önkor-
mányzat mellett milyen más szponzorok 
fogják támogatni a klubot. De remélem, 
hogy ez megoldódik és azt is, hogy a jász-
berényi női röplabda csapat, továbbra is 
az élbolyban szerepel majd.

Reális a negyedik hely

Fotó: Gémesi Balázs

Az Amatőr Hoki Ligában a Warriors 
Jászberény jégkorongcsapat számára 
maradt még egy utolsó összecsapás. 

A Pesterzsébeten lejátszott bronzmér-
kőzésen szoros csatában, 4-2 arányban 
alulmaradtunk az Újpesti Ragadozókkal 

szemben, így az előkelő 4. helyen zárták 
a 2016/17-es bajnokságot. A gólokat: 
Guba Martin és Remete Ádám szerezte. 

-„Ezúttal szeretnénk ismételten meg-
köszönni kiváló szurkoló táborunk egész 
éves buzdítását.”- nyilatkozta Pesti Sándor 
csapatvezető.

Lecsúsztak a dobogóról

Városunk NB III-as labdarúgó csa-
pata a fővárosban, a BKV Előre 
vendégeként lépett pályára a hét-
végi fordulóban. Mivel a JFC sorra 
nyerte idegenbeli mérkőzéseit, arra 
számítottunk, hogy ezt a meccset is 
behúzzák, ám a kiesés elöl menekülő 
vendéglátók keresztül húzták a szá-
mításokat. 

Pedig jól kezdtek a fiúk a BKV 
pályáján. Több ígéretes támadást is ve-
zettek és jó húszperc elteltével gólra is 
váltottak belőle egyet. Thomas Plasler 
egyéni akciója eredményezett vezetést, 
aki a jobb oldalról betört a 16-os vo-
nalon belülre és kilőtte a hosszú sarkot, 
0-1. Továbbra is támadásban maradt a 
berényi alakulat, ám egy gyors akció ré-
vén lekontrázták őket a vendéglátók és 
máris Miski hálójában táncolt a labda, 
1-1. Öt perc elteltével jött a hidegzu-
hany. A fővárosiak szélsője futott el a 
baloldalon, majd mintaszerűen ívelte 
középre a labdát és a remek ütemben 
érkező csapattársa a hálóba juttatta 
azt. Így 2-1-es hazai vezetésnél mentek 
pihenni a csaptok. Úgy tűnik, hogy a 
szünetben nem tudta felrázni a társa-
ságot Gelei Károly, hiszen a második 
játékrészben igen gyengén játszottak a 
fiúk. Bizonyára sokkolta őket a nem 
éppen pengés csapat vezetése. Nem 
tudtak kialakítani igazi helyzetet a 
vendéglátók kapuja előtt, sőt a hosz-
szabbítás utolsó percében, még meg is 
fogyatkoztak, amikor László Krisztián 
szabálytalankodott egy kiugró csatárral 
szemben. Mivel ezt utolsó emberként 
tette, piroslap lett a „jutalma.”  

BKV Előre – Jászberényi FC 2-1
A Kazincbarcika ismét nyert, így 

nyolc pont előnnyel néz vissza üldöző-
ire a táblázat éléről. Úgy tűnik tehát, 
hogy a dobogós helyezés meg lesz, de 
elszállt a hajó az NB II-be jutást illető-
en. Az, hogy az élmezőnyben hányadik 
helyen végez a JFC, nagyban meghatá-
rozza a szombati mérkőzés végkimene-
tele, ugyanis a 2. helyezett Monor lesz a 
vendég Jászberényben. A mérkőzés 17 
óra 30 perckor kezdődik majd.

Elszálltak 
az NB II-es
remények

Az NB I. A-s kosárlabda-bajnokság 
2016/17-es idényének utolsó két mér-
kőzését játszotta Jászberény csapa-
ta az elmúlt napokban. Az elsőt a fő-
városban, a másodikat pedig május 
2-án, hazai pályán. Mivel kosarasaink 
az elitosztályban maradása már ko-
rábban eldőlt, így egyfajta presztízs-
mérkőzéseket játszottak.  

Ács Tibor
  
Jól kezdték a mérkőzést a MAFC 

otthonában, hiszen az első etap végén 
négypontos (16-22) előnyt szereztek. 
A folytatásban sem engedtek ki. Willi-
ams hozta formáját, 
sőt, a sokáig kispa-
dos Ondima Olivér 
is beszórt egy hár-
mast, így tízpontos 
(33-43) berényi ve-
zetéssel zárult az első 
félidő. A negyedórás 
szünet sem törte meg 
a mieink lendületét, 
így a 3. negyed befe-
jeztével sem jöttek ki 
a tízből a fővárosiak. 
A zárónegyed 49-60-
as állásnál kezdődött. 
Ennek elején ugyan 
hat egységre (60-66) 
megközelítették a 
mieinket a vendéglá-
tók, de ennél többre nem futotta erejük-
ből. Ennek tudatában a berényi Ménkű 
- Malick edzőpáros – nagyon helye-
sen – minden játékost pályára küldött, 
akik tevékenyen részesei lehettek a biz-
tos győzelemnek.  MAFC – JP Auto-
Jászberényi KSE 66-79 

A zárófordulóban pedig az az ASE 
volt az ellenfél, akiket három alkalom-

mal is legyőzött a berényi alakulat. Mi-
vel ennek a mérkőzésnek sem volt tétje, 
nem kellett a körmét rágni a félhá-
zas szurkolótábornak. A csapatok sem 
szórták számolatlanul a kosarat, hiszen 
az első félidőben mindössze 35-35 ta-
lálat esett mindkét oldalon. A második 
játékrészben is sokáig együtt haladt a 
két alakulat, de a végén a helyi publi-
kum biztatására meg lett az újabb siker 
az atomváros kosárlabda csapata ellen.  
JP Auto-Jászberényi KSE – Atomerő-
mű SE 80–75 

Győzelemmel búcsúzott tehát Jász-
berény kosárlabda csapata az idei sze-
zontól és végül gond nélkül a 12. he-

lyen végzett. Mindenképpen dicséret 
illeti a Ménkű Tibor – Lo Elhadji 
Malick edzőpárost, hiszen az edzővál-
tást követően remekül együtt tudtak 
dolgozni a „megritkított” csapat játé-
kosaival, ami az ősztől ismét a legma-
gasabb osztályban való szereplést jeleni 
az egyesület és leginkább a sportkedve-
lők számára.

Tizenkettedik lett a JKSE

Amerikai foci. A 3. fordulót bo-
nyolították a Berény-Sport Divízió II. 
bajnokság Keleti csoportjában, ahol 
nagy küzdelemben a hosszabbítás után, 
sikeres 2 pontos kísérlettel a vendég-
csapat nyert: Jászberény Wolverines 
– Dabas Sparks AFC 27-28.

Fotó: Gémesi Balázs

Rövid hír


